
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024 – PMBC 
COMPRASNET Nº 90045/2024 
 
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção de veículos leves, sob o Sistema de 
Registro de Preços (SRP). 
 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Secretário de Compras, Sr. 
Samaroni Benedet, consoante art. 1º, do Decreto Municipal nº 10.535/2021 c/c art. 71, inciso 
IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR o objeto e HOMOLOGAR a 
presente licitação, nos seguintes termos: 
 
 

LUCKMANN MECÂNICA AUTOMOTIVA LTDA 
CNPJ 05.994.294/0001-38 

CÓDIGO DO FORNECEDOR: 15.963 

LOTE ITEM MATERIAL/SERVIÇO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANTIDADE 
LICITADA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LOTE 01 - VOLKSWAGEN 

1 1 
105533 - MANUTENÇÃO 
EM VEÍCULOS VW 
GASOLINA 

HORA 1.957 R$ 35,60 R$ 69.669,20 

1 2 
105532 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS VW 
GASOLINA 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 

R$ 572.600,00 50% R$ 286.300,00 

1 VALOR TOTAL DO LOTE 1 R$ 355.969,20 
LOTE 04 - GM 

4 5 
105517 - MANUTENÇÃO 
EM VEÍCULOS GM 
GASOLINA 

HORA 706 R$ 114,00 R$ 80.484,00 

4 6 
105516 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS GM 
GASOLINA 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 

R$ 262.600,00 10% R$ 236.340,00 
4 VALOR TOTAL DO LOTE 4 R$ 316.824,00 

LOTE 05 - JEEP 

5 9 
147379 - MANUTENÇÃO 
EM VEÍCULOS JEEP 

HORA 156 R$ 106,00 R$ 16.536,00 

5 10 
147380 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS JEEP 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 
R$ 59.400,00 10% R$ 53.460,00 

5 VALOR TOTAL DO LOTE 5 R$ 69.996,00 
LOTE 07 - CHERY 

7 15 

141685 - MANUTENÇÃO 
EM VEÍCULOS CHERY 
A GASOLINA SERVIÇO 
DE MÃO DE OBRA - 
HORA/HOMEN. 

HORA 81 R$ 48,00 R$ 3.888,00 

7 16 
141686 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS CHERY A 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

9D
7-

68
A

9-
D

F
60

-9
70

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
9D

7-
68

A
9-

D
F

60
-9

70
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

2 
 

GASOLINA PEÇAS 
PARA REPOSIÇÃO 

R$ 17.900,00 10% R$ 16.110,00 

7 VALOR TOTAL DO LOTE 7 R$ 19.998,00 
LOTE 08 - CITROEN 

8 17 

141687 - MANUTEÇÃO 
EM VEÍCULOS 
CITROEN A GASOLINA 
SERVIÇO DE MÃO DE 
OBRA - HORA/HOMEN 

HORA 81 R$ 27,00 R$ 2.187,00 

8 18 
141688 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS CITROEN A 
GASOLINA 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 

R$ 26.400,00 25% R$ 19.800,00 

8 VALOR TOTAL DO LOTE 8 R$ 21.987,00 
LOTE 09 - HYUNDAI 

9 19 

142760 - MANUTENÇÃO 
EM VEÍCULO HYUNDAI 
SERVIÇO DE MÃO-DE-
OBRA UTILIZADO NA 
MANUTENÇÃO DE 
VEÍCULOS HYUNDAI. 

HORA 200 R$ 110,00 R$ 22.000,00 

9 20 
147375 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS HYUNDAI 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 
R$ 48.800,00 10% R$ 43.920,00 

9 VALOR TOTAL DO LOTE 9 R$ 65.920,00 
LOTE 10 - LIFAN 

10 21 

141689 - MANUTENÇÃO 
EM VEÍCULOS LIFAN A 
GASOLINA SERVIÇO 
DE MÃO DE OBRA - 
HORA/HOMEN 

HORA 80 R$ 111,00 R$ 8.880,00 

10 22 

141690 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS LIFAN A 
GASOLINA PEÇAS 
PARA REPOSIÇÃO 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 

R$ 14.400,00 10% R$ 12.960,00 

10 VALOR TOTAL DO LOTE 10 R$ 21.840,00 
LOTE 11 - REBOQUES 

11 13 
39440 - MANUTENÇÃO 
EM REBOQUES 

HORA 50 R$ 100,00 R$ 5.000,00 

11 14 
26733 - PEÇAS PARA 
REBOQUE 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 
R$ 10.000,00 10% R$ 9.000,00 

11 VALOR TOTAL DO LOTE 11 R$ 14.000,00 
TOTAL GERAL R$ 886.534,20 

 
ALVACIR DA SILVA EPP 
CNPJ 02.012.558/0001-12 

CÓDIGO DO FORNECEDOR: 1.205 

LOTE ITEM MATERIAL/SERVIÇO 
UNIDADE 

DE 
MEDIDA 

QUANTIDADE 
LICITADA 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

LOTE 02 - FIAT 

2 3 
105507 - MANUTENÇÃO 
EM VEÍCULOS FIAT 
GASOLINA 

HORA 1.811 R$ 26,13 R$ 47.321,43 

2 4 Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

9D
7-

68
A

9-
D

F
60

-9
70

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
9D

7-
68

A
9-

D
F

60
-9

70
E



ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ 
SECRETARIA DE COMPRAS 

 

 

Balneár io Cambor iú –  Capi ta l  Catar inense do Tur ismo -  CNPJ 83.102.285/0001 -07  
Rua Dinamarca,  320 –  Paço Municipal  -  CEP 88338-900 –  (47)  3267-7000  

3 
 

105506 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS FIAT 
GASOLINA 

R$ 564.800,00 71,2% R$ 162.662,40 

2 VALOR TOTAL DO LOTE 2 R$ 209.983,83 
LOTE 03 - FORD 

3 7 
105513 - MANUTENÇÃO 
EM VEÍCULOS FORD 
GASOLINA 

HORA 661 36,03 R$ 23.815,83 

3 8 
105512 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS FORD 
GASOLINA 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 

R$ 239.400,00 64% R$ 86.184,00 
3 VALOR TOTAL DO LOTE 3 R$ 109.986,61 

LOTE 06 - RENAULT 

6 11 
105531 - MANUTENÇÃO 
EM VEÍCULOS 
RENAULT GASOLINA 

HORA 625 R$ 110,00 R$ 68.750,00 

6 12 
105530 - PEÇAS PARA 
VEÍCULOS RENAULT 
GASOLINA 

Valor estimado Porcentagem mínima de desconto Valor peças 

R$ 206.400,00 11% R$ 183.696,00 

6 VALOR TOTAL DO LOTE 6 R$ 252.446,00 
TOTAL GERAL R$ 572.408,41 

 
Balneário Camboriú, 05 de agosto de 2024.  

 
 

 
SAMARONI BENEDET 

Secretário de Compras 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

S
A

M
A

R
O

N
I B

E
N

E
D

E
T

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

9D
7-

68
A

9-
D

F
60

-9
70

E
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
9D

7-
68

A
9-

D
F

60
-9

70
E



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 29D7-68A9-DF60-970E

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SAMARONI BENEDET (CPF 032.XXX.XXX-47) em 05/08/2024 16:16:39 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC FCDL SC v5  <<  AC SOLUTI v5  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/29D7-68A9-DF60-970E


